
TIPY NA VÝLETY

Na Černohorské rašeliniště, Černou horu,  
okolo Černé hory zpět do Pece 

  2 h     19,2 km

Trasa vede od hotelu směrem ke sjezdovkám 
a poté pokračuje po asfaltu do kopce kolem Žiž-

kovy boudy, Husovy boudy až k Pražské boudě. 
Odměnou za stoupání jsou nádherné výhledy 
a na Vebrovkách pak i perlivý mok, který osvěží. 
Co jste vystoupali, to je třeba zase zklesat. Trasa vede opět po as-

faltu, málo frekventovanou a klidnou trasou.

TRASY PRO KOLOBĚŽKY  
A ELEKTROKOLA

mapa



Lanovkou na Růžovou horu, přes Děčínskou 
boudu a Šraml do Pece

  od lanovky na Růžové hoře 1:30 h     5,5 km

Vyjeďte kabinkovou lanovkou na Růžovou horu, 
pokračujte přes Děčínskou boudu směrem do 
Velké Úpy a na Portášky. Děčínská je nejvýše 
položená domácí mléčná farma v Česku a lze tu 
ochutnat jejich mléčné výrobky. Poté pokračujte 
po asfaltu až k odbočce na cestu zvanou Šraml, 
což je stará původní pecká cesta. 

Na koloběžce z Herní krajiny Pecka do Velké Úpy 
nebo do Pece pod Sněžkou
Z hotelu autem nebo pěšky do Velké Úpy, 
lanovkou na Portášky, prohlídka Herní krajiny. 
Následně půjčení koloběžky ve SkiResort Live 
půjčovně u horní stanice lanovky (doporuču-

jeme jízdenku na lanovku nakoupit v balíčku 
s půjčením koloběžky na skiresortcard.cz) Ná-

sledně buď trasou do Velké Úpy, která křižuje 
sjezdovku Portášky (5 km trasa) nebo delší 
trasou (7 km) do Pece pod Sněžkou, kdy se 
odevzdávají koloběžky v půjčovně Relaxpark 
u bobové dráhy. 

Přes Lesní boudu, Chalupu Na rozcestí, Výrovku, 
na Luční boudu a zpět do Pece 

  3 h     28 km 

Nádherná trasa po hřebenech, která cyklisty vy-

vede až na nejvyšší bod, kam lze na kole dojet. 
Cestou řada občerstvovacích míst. Vyhlášená je 
Chalupa Na rozcestí a následně pak Luční bouda. 
Od ní se cyklisté vrací k Výrovce stejnou trasou 
a potom sjíždí kolem Richtrovek do Pece. 

Bez elektromotoru je trasa jen pro trénované cyklisty. S elektroko-

lem ji ale zvládne každý.

Na Děčínskou na domácí sýr, podmáslí,  
chleba se škvarky a výhledy (západ slunce)

  1,5 h     16,7 km

Děčínská bouda je nejvýše položená domácí 
mléčná farma v Česku s vlastním sortimentem, 
jako jsou sýry, koláče, podmáslí, máslo, chleby 
se škvarky atd. Z jejich louky jsou nádherné 
výhledy. Co takhle si tam zajet odpoledne jen na 
pivo a občerstvení? 

Na koloběžce  
do Velké Úpy

Na koloběžce  
do Pece 

mapa

mapa

NA KOLOBĚŽCE

NA ELEKTROKOLE

mapa


